«Марий Государственное автономное
учреждение культуры

самырык театр»
Республики Марий Эл

Кугыжаныш автоном
«Марийский театр юного зрителя»

тувыра тонеж

424000. Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Вознесенская, д.87, тел.: 30-46-70, 30-46-85

e-mail: mari tuz@mail.ru. ИНН 1215186029, ОГРН 1151215000056

ПРИКАЗ № 40
о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета

г. Йошкар-Ола 26.09.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести следующие изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом руководителя от 28.12.2018 № 62:

1. Внести дополнения в пункт 13.3 раздела «Особенности применения первичных
документов», а именно Табель учета использования рабочего времени (ф. 0504421)
дополнить условным обозначением:

• наименование показателя -  «приостановление действия трудового договора на
период мобилизации»;

• код -  «ПД».

2. Начальнику отдела кадров М.Н. Альмаковой применять новое условное обозначение
начиная с табеля учета рабочего времени за сентябрь 2022 года.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на
официальном сайте учреждения в течение 10 рабочих дней с даты утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Т.Ю.
Широчкину.

Директор учреждения

26 .09.2022

Т.Ю. Широчкина

26.09.2022

С приказом ознакомлен(а): М.Н. Альмакова

mailto:mari_tuz@mail.ru